Druhá modlitba za přimluvu Svatých, str. 130.

Třetí modlitba dle libosti.

Communio. Prov. 3, 9-10. K přijímání. Přisl. 3.

Honóra Dóminum de tua substántia, et de primitiis frugum tuárum: et implebúntur hórrea tua saturitáte, et vino torcularia redundábunt. Uctivej Pána svými statky a prvotinami úrody své; i naplněny budou stodoly tvé nadbytkem a vínem budou lisy přetékati.

Postcommunio

Po přijímání

Sentiámus, quaesumus Dómine, tui perceptiões sacraménti, subsidiúm mentis et córporis: ut in utróque salváti, coeléstis remédií plenitúdine gloriémur. Per Dóminum nostrum... Nechť okoušíme, prosíme, Pane, z přijetí svácrámění, subsidiúm mentis i tělo, abychom na obou odzdravení, z bohaté hojdií plenitúdine gloriémur. Per Dóminum nostrum... radovati mohli.

Druhá modlitba za přimluvu Svatých, str. 131.

Třetí modlitba dle libosti.

Neděle dvanáctá po Svatém Duchu

„Velebiti budu Pána každého času; vždycky bude v ústech mých chvála jeho!“

Bez Boha nemůžeme prospívat v dobrém; se všech stran nás obklopuje tolik nepřátel, že všechny naše přirozené síly proti nim zdaleka nevystačí. Volejme tedy Boha o pomoc, vždyť čeká na naše pokorné zavolání a chce nám pomoci!

Introitus. Ps. 69, 2-3. Vstup. Ž. 69, 2-3.

Deus, in adjutórium Bože, ku pomoci mé meum inténde: Dómine, vzhlédni. Pane na pomoc ad adjuvándum me fesúna: mi přispěj. Nechť jsou confundántur et reveaántur inimíci mei, qui quae-runt ánimam meam. zahanbeni a zardí se nepřátelé moji, již usilují o mou duši.

Ps. ib. 4. Avertántur re-
trórsum, et erubéscant, qui
cógitant mihi mala.

Ź. Glória Patri...

Oratio

Omnípotens et miséri-
cors Deus, de cuius mú-
nere venít, ut tibi a fidéli-
bus tuis digne et laudábili-
ter serviátur: tribue quae-
sumus nobis; ut ad pro-
missiónes tuas sine offen-
sione currámus. Per Dó-
minum nostrum...

Druhá modlitba za přímľuvu Svatých, str. 127.

Třetí modlitba dle libosti.

Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli
ad Corinthios. 2. c. 3.

Starý zákon ukazoval sice svými předpisy člověku jeho hříšnost, nedával mu však síl k dobrému. Teprve Nový zákon, jenž přináší s Duchem Svatým život nadpřirozený, oživuje svoje vyznavače, kteří se řídí jeho duchem. Jak šťastní jsme, že jsme se stali jeho služebníky!

Frates: Fidúciám talem
habémus per Christum ad
Deum: non quod sufficién-
tes simus cogitáre áliiquid
a nobis, quasi ex nobis;
sed sufficiéntia nostra ex
Deo est: quia et idéneos
nos fecit ministros novi
testaménti; non líttera, sed
spírítu: líttera enim occí-
dit, spírítus autem vivíficat.
Quod si ministrátio mortis,